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سرویس سیاسی ـ
روزنامه سازندگی در صفحه اقتصادی شماره پنج شنبه خود طی یادداشتی نوشت: »این روزها اقتصاد ایران درگیر 
مشکلات جدی است و هنوز از وعده گشایش اقتصادی دولت، گشایشی حاصل نشده است... مسائل و مشکلات اقتصادی 
ما بیش از اینکه به پارامترهای خارجی بستگی داشته باشد، به پارامترهای سیاستگذاری‌های داخلی بستگی دارد.«

سازندگی نوشت: »مهم‌ترین پارامتری که وجود دارد، به نظرم نوع سیاستگذاری داخلی، مخصوصاً سیاستگذاران 
اقتصادی است. وقتی نگاه می‌کنیم، چه قبل از تحریم‌ها، چه بعد از تحریم‌ها، چه بعد از برجام و چه دوره تحریم‌های 

مجدد، ما خیلی کم توانستیم رشد قابل توجهی داشته باشیم که متناسب با جایگاه ایران باشد.«
در ادامه این مطلب آمده است: »ریشه مشکلات اقتصاد ایران در سیاست‌های اقتصادی ما نهفته است از مصرف 
نادرست منابع بودجه و منافع ملی گرفته تا فسادها و رانت‌ها و اتفاقاتی که حول این مصرف نادرست رخ می‌دهد. 

این‌ها ریشه اصلی نابسامانی اقتصاد ما هستند.«
گفتنی است، طی دو سال گذشته یکی از راهکارهای سیاسی اصلاح‌طلبان برای فرار از پاسخگویی در مورد 

مشکلات کشور، این بوده است که هر از گاهی بگویند تحریم‌ها علت اصلی مشکلات کشور بوده است!
با ترساندن از دلار 5 هزارتومانی رای مردم را دزدیدند
امروز برای دلار 28 هزار تومانی بهانه‌تراشی می‌کنند!

روزنامه حامی دولت اعتماد روز پنجشنبه در گزارش اقتصادی خود با عنوان »رشد 75 درصدي نرخ دلار در 6 
ماه« به رکورد‌ شکنی تازه قیمت دلار طی روزهای اخیر پرداخت و نوشت: »در هفته نخست مهر ماه، ركورد تازه‌اي 
براي قيمت دلار در صرافي‌هاي بازار آزاد ثبت شد؛ 28100 تومان. يك هفته پس از آنكه رييس كل بانك مركزي 
در پيامي براي چندصدمين بار وعده داد كه بازار ارز به روال درست خود بازمي‌گردد، اما موج افزايشي قيمت‌ها در 
دو بازار ارز و سكه، از ابتداي سال آغاز شده و حالا با گذشت 6 ماه از سالي كه اقتصاد ايران علاوه‌بر تحريم‌ها، ‌با 
مشكل بزرگ‌تري به نام شيوع ويروس كرونا نيز درگير است؛ به ركوردهاي جديدي دست پيدا كرده است. قيمت 
دلار از 16 هزار تومان ابتداي امسال به 28 هزار تومان و قيمت سكه نيز از 6 ميليون تومان به بيش از 13 ميليون 
تومان رسيده و با اين حساب، ‌نرخ دلار در پايان شهريور امسال 75درصد نسبت به فروردين ماه و شروع آغاز به 
كار بازارها رشد كرده است. در همين بازه زماني، قيمت سكه بهار آزادي به عنوان گزينه جايگزين سرمايه‌گذاري 
نيز 111درصد رشد كرده است. رشد قيمت‌ها در بازار ارز موجب شده تا بازارهاي موازي نيز تحت تاثير قرار گيرند 
و قيمت انواع كالا و خدمات نيز به دنبال گراني دلار با شوك افزايش قيمت مواجه شده‌اند. گفته مي‌شود بخش 
بزرگي از نوسانات بازار ارز به دليل مشكلات واردكنندگان در تامين ارز از سامانه نيما، كاهش درآمدهاي نفتي، ورود 
تقاضا از بازار بورس به بازار ارز و ادامه نگراني‌هاي سياسي و فضاسازي‌هاي موجود درخصوص فعال‌سازي مكانيسم 

ماشه توسط دولت امركياست.«
گفتنی است، دلار همچنان روند صعودی خود را حفظ کرده و حالا به کانال 28 هزار تومان رسیده است. این 
خبر برای هر ایرانی خبری ناخوشایند است نه برای اینکه مردم دلار مصرف می‌کنند بلکه به این دلیل که متاسفانه 
با گران شدن دلار قیمت کالاها نیز گران می‌شود و امروز مردم در سخت‌ترین شرایط معیشتی قرار دارند. هنوز 
خاطرمان هست دولت تدبیر و امید با برجام جو روانی به راه‌انداخته بود که اگر این توافق امضا شود، مردم وضعیت 

زندگیشان بهتر می‌شود.
جریان اصلاح‌طلب در سال 96 نیز با رقیب هراسی در رسانه‌های خود اعلام می‌کرد که اگر رئیسی یا قالیباف 
رئیس‌جمهور شوند، دلار 5 تا 10 هزار تومان خواهد شد. عکس‌های یک دلاری در کنار 1000 تومانی پس از توافق 
برجام و سر و صدایی در رسانه‌های جریان اصلاح‌طلب به پا شده بود و اینطور وانمود می‌کردند که تمام مشکلات 
اقتصادی حل می‌شود حالا اما می‌بینیم دلار به کانال 28 هزار تومان رسیده و این حاصل مدیریت جریان اصلاح‌طلب 

و اعتدالی است. 
جالب اینجاست که رسانه‌های اصلاح‌طلب امروز وقیحانه برای دلار 28 هزارتومانی بهانه تراشی می‌کنند و با فرافکنی 
قصد دارند روی بی‌تدبیری دولت برآمده از خود سرپوش بگذارند اما مردم به خوبی از کارنامه جریان اصلاح‌طلبی و 

اعتدالی مطلع هستند و امروز مشکلات معیشتی به دلیل همان نگاه غربگرایان است.
کلمه »مردم« بیشتر از مردم برای اصلاح‌طلبان مهم است

روزنامه شرق در شماره روز پنج شنبه خود نوشت: »فراکسیونی که کلمه »مردم« را از عنوان خود حذف کرده 
بود، قالیباف را به ریاست برگزید. حالا باید پرسید وقتی نامزد فراکسیون انقلاب اسلامی برای ریاست مجلس به 

ریاست این فراکسیون می‌رسد، یعنی جبهه پایداری و محمد‌باقر به وحدت و تفاهم رسیده‌اند؟«
در ادامه این نوشتار آمده: »نشانه‌های این همدلی و رضایت البته مدت‌ها پیش آغاز شده است، نه‌تنها در انتخاب 
قالیباف به ریاست مجلس بلکه بعدا در تقسیم مناصبی که صورت گرفت هم هویدا شد؛ وقتی زاکانی به ریاست مرکز 
پژوهش‌ها و بذرپاش به ریاست دیوان محاسبات رسید. مجتبی توانگر، نماینده مجلس و عضو این فراکسیون گفته 
که محمد‌باقر قالیباف به‌عنوان رئیس‌این فراکسیون انتخاب شده و حجت‌الاسلام نصرالله پژمانفر و حجت‌الاسلام 

میرتاج‌الدینی به‌عنوان نواب رئیس‌فراکسیون نیروهای انقلاب اسلامی انتخاب شدند.«
این یادداشت افزوده: »27 شهریور این فراکسیون در نشستی، کلمه مردم را از عنوان فراکسیون حذف و آن 
را صرفا به فراکسیون »جبهه انقلاب اسامی« تغییر داده بود. این خبر را ولی اسماعیلی، عضو شورای مرکزی 

فراکسیون داده بود.«
نکته نخست آنکه، شرق انتخاب افرادی مانند زاکانی، نصرالله پژمانفر، میرتاج‌الدینی و... را نشانه همدلی عنوان 
کرده است. در اینکه همدلی چیز بدی نیست شک نداریم اما آیا اصلاح‌طلبان انتظار داشتند رئیس‌مجلس مثلا 

رئیس‌مرکز پژوهش‌ها را از فراکسیون امید )اصلاح‌طلبان مجلس قبل( انتخاب کند؟! 
نکته قابل تامل این است که برای طیف موسوم به اصلاح‌طلب شعارهای ویترینی و عنوان‌ها بیشتر اهمیت دارد. 
چنانکه خواندید این روزنامه اصلاح‌طلب به حذف کلمه مردم واکنش نشان داده‌اما اصلاح‌طلبان در چهارسال گذشته 

که در مجلس حضور داشتند، قدمی در مسیر مردم و بهبود معیشت آنها برنداشتند. 
برای درک این مطلب کافی است، موضوع استعفای محمد شریعتمداری از وزارت صمت را یادآور شویم. پیش 
از اینکه وی استعفا دهد، فراکسیون امید )اصلاح‌طلبان مجلس دهم( گفته بود که قصد دارد وی را به دلیل ضعف 
عملکرد، عدم نظارت بر بازار، آشفتگی و افزایش بی‌حساب و کتاب قیمت‌ها استیضاح کند. شریعتمداری اما چند روز 

بعد از این استعفا داد و سپس از جانب رئیس‌جمهور برای وزارت کار به مجلس معرفی شد!
صبح روزی که قرار بود صلاحیت شریعتمداری به عنوان وزیر کار در مجلس بررسی شود، فراکسیون اصلاح‌طلبان 
)فراکسیون امید( که چند روز پیش از آن ظاهرا می‌خواست او را استیضاح کند، گفت که از او برای تصدی پست 
وزارت کار حمایت می‌کند! تنها فراکسیون اصولگرایان مجلس بود که به دلیل ضعف عملکرد شریعتمداری در وزارت 
صمت گفت که از وی حمایت نخواهد کرد. در پایان آن روز او وزیر کار شد چون در مجلس دهم اکثریت از آن 

اصلاح‌طلبان و حامیان دولت بود.
مدعیان اصلاحات همچنان مشغول بزک اروپای بدعهد!

روزنامه آرمان در مطلبی نوشت: »فرانسه و کشورهاي اروپايي به‌دنبال حفظ برجام هستند و براي تحقق اين 
امر در مقابل شرکي استراتژکي خود نيز ايستاده‌اند زيرا معتقد هستند اين توافق کي دستاورد بزرگ براي صلح و 
امنيت جهاني است و مانع ايجاد تنش مي‌شود. اروپا نيز بر اين باور است که کي اتفاقي به ناحق در قبال ايران رقم 
خورده است. اين کي اقدام کم‌سابقه است که رئيس‌جمهور کي کشور کي توافق موردقبول همگان را به‌هم بزند. 
اروپا امروز به اين باور رسيده است که بايد در مقابل اين اقدامات ايستاد. از سوي ديگر به‌دنبال تشويق ايران هستند 

تا ايران با فشارهاي آمريکا از برجام عقب نکشد.«
این روزنامه زنجیره‌ای در ادامه نوشت: »آنها مي‌دانند برخي در داخل ايران نظرشان اين است که از برجام خارج 
شويم و از پروتکل الحاقي نيز انصراف دهيم. عملا فرانسه و کشورهاي اروپايي در راستاي تضعيف ترامپ به دنبال 
اين هستند تا او هيچ پيروزي در عرصه بين‌المللي در ماه‌هاي آتي کسب نکند تا بتواند در انتخابات از آن استفاده 
کند و عملا اروپا ديگر تمايلي به انتخاب شدن ترامپ ندارد. امروزه به‌درستي ايران از دولت ترامپ بيشترين آسيب‌ها 
را ديده اما اين کي مسئله جهاني است و غالب کشورها تحت‌تاثير سياست‌هاي غيرمنطق ترامپ قرار گرفته‌اند و 

عملا بريتانيا نيز آمريکا را رها کرده است.«
مدعیان اصلاحات همچنان مشغول بزک اروپای بدعهد هستند. این در حالی است که در هفته‌های گذشته 
‌تروئیکای اروپا علیرغم اطمینان از رأی منفی چین و روسیه، به قطعنامه ضدایرانی آمریکا درباره تمدید تحریم 

تسلیحاتی ایران رای ممتنع دادند.
تروئیکای اروپا همچنین در ماه‌های گذشته در شورای حکام آژانس قطعنامه‌ای علیه ایران تصویب کرد. سه 
کشور اروپایی با اقدام اخیر و رای ممتنع به قطعنامه ضدایرانی، ثابت کردند که حاضر نیستند حداقل حقوق ایران 

را به رسمیت بشناسند.
در حال حاضر برخلاف ادعای برخی دولتمردان و رسانه‌های زنجیره‌ای، در موضوع ایران شکافی میان اروپا و 
آمریکا ایجاد نشده، بلکه این دو برای یک هدف مشترک، وظایف مختلفی برای خود تعریف کرده‌اند. اروپا بارها تأکید 
کرده که در پی حفظ برجام است. منظور طرف اروپایی از حفظ برجام، نظارت بر اجرای یکطرفه تعهدات از سوی 
ایران است. در حقیقت اروپا در رویکردی سلطه‌گرانه خود را در جایگاه ناظر برجام می‌بیند و این ایران است که باید 

تعهدات را انجام دهد. مأموریت اصلی اروپا در برجام، نگه داشتن ایران در توافق است.

واکنش سردار نجات به مستند بی‌بی سی علیه دفاع مقدس:

همان‌ها که در جنگ علیه فرماندهان فضا‌سازی میک‌ردند
 امروز پادوی رسانه‌های بیگانه‌اند

جانشین قرارگاه ثارالله تهران درباره پشت پرده جریانی که در 
مستندی در بی‌بی‌سی مورد بهره بهرداری تبلیغاتی علیه دفاع مقدس 
قرار گرفته، تاکید کرد زمانی که ما درگیر جنگ بودیم و احتیاج به اتحاد 
داشتیم، این افراد، توسط تعداد محدودی از برادران یکی از یگان‌های 
ما جریانی بر علیه فرمانده آن مقطع سپاه درست کردند اما هدف چیز 

دیگری بود.
سردار حسین نجات درباره مستند اخیر بی‌بی‌سی فارسی در مورد جلسه 
فرماندهان سپاه در میانه دفاع مقدس گفت: ما در زمان جنگ دو جریان نفاق 
داشتیم؛ یک جریان نفاق آشکار بود که همان منافقین بودند که‌ به صدام پناهنده 
شدند و اخبار و اطلاعات جنگ را یا به صورت تخلیه تلفنی یا به واسطه نفراتی 

که داشتند، در اختیار صدام می‌گذاشتند.
جانشین قرارگاه ثارالله تهران با بیان اینکه یک جریان نفاق پنهان هم داشتیم 
که در دفتر آقای منتظری جمع شده بودند، اظهار داشت: این جریان که تبلور آن 
در داماد آقای منتظری و برادر دامادش، سید مهدی هاشمی بود که بعدا اعدام 
شد، از ساده‌لوحی آقای منتظری استفاده و احساس می‌کردند که می‌توانند همه 
کارهایی که مدنظرشان است را از طریق ایشان انجام دهند. ایشان فقیه وارسته و 
زحمت کشیده‌ای بود ولی متاسفانه بسیار ساده بود و روی ایشان اثر می‌گذاشتند.

سردار نجات ادامه داد: آنها اولین کاری که کردند، این بود که توانستند 
با جریان‌سازی به گونه‌ای که کسی هم متوجه چگونگی آن نشود - به خاطر 
صلاحیت‌های فقهی و سابقه مبارزاتی که آقای منتظری داشت - توانستند در 
مجلس خبرگان ایشان به عنوان قائم‌مقام رهبری رای‌گیری کنند، بدون اینکه با 

امام مشورت یا صحبتی کرده باشند.
معاون پیشین سازمان اطلاعات سپاه با بیان اینکه بعدها امام )ره( در نامه‌ای 
فرمودند که والله از همان اول من با قائم‌مقامی آقای منتظری مخالف بودم و با من 
هم مشورت نشد، تصریح کرد: این جریان دنبال بازوی دوم هم بودند یعنی سپاه را 
به عنوان یک قدرت برای خود می‌خواستند بنابراین جریانی بر علیه فرماندهان آن 
مقطع سپاه درست کردند و دو نفر مدنظرشان بود؛ یکی مهدی هاشمی مسئول 
واحد نهضت‌های سپاه و عامل اصلی نفوذ در بیت منتظری که بعدها به اتهام 
همکاری با ساواک و قتل مرحوم شمس آبادی و دو نفر دیگر اعدام شد. دیگری 
هم آدم بدی نبود، لیکن به بیت آیت‌الله منتظری خوش‌بین بود و تابع آنان بود.

سردار نجات افزود: زمانی که ما درگیر جنگ بودیم و احتیاج به اتحاد داشتیم، 
این افراد جریانی توسط تعداد محدودی از برادران یکی از یگان‌های ما درست 
کردند که موجه و پاک بودند ولی آنها اینطور وانمود کردند که فرمانده وقت کل 
سپاه در جبهه‌ها خیانت می‌کند، در صورتی که در آن موقع همه تلاش محسن 
رضایی معطوف به این بود که همه نیروها و سلیقه‌ها را جمع کند تا در جبهه 

پیشروی انجام دهد.
این فرمانده دوران دفاع مقدس با بیان اینکه آن جریان قبل از عملیات بدر 
در جلسات مختلف بر علیه فرمانده وقت کل سپاه موضع‌گیری کردند، خاطرنشان 
کرد: حتی در جلسه‌ای هم آقای منتظری به خدمت امام رسیده و گفته بود که 
فرمانده سپاه کودتا می‌کند که امام چون می‌دانست این از کجا آب می‌خورد، به 
آقای منتظری گفته بود اینها که بچه‌های خودمان هستند، بگذارید کودتا کنند. 

بچه‌های خودمان که علیه ما کودتا نمی‌کنند.
سردار نجات با بیان اینکه جریان کودتای خزنده به عنوان تغییر فرمانده کل 
سپاه و گذاشتن فردی هم‌راستای خودشان در دست دفتر آقای منتظری بود، ابراز 
داشت: آنها همان بلوا را راه انداختند که در آن زمان فرمانده سپاه پاسخ‌شان را داد 
که قبول نکردند. نهایتاً امام )ره( پیامی توسط آیت‌الله شهید محلاتی دادند که در 
پادگان ولیعصر قرائت شد. اول امام افرادی که این بلوا را راه انداختند، نصیحت 
کرد و گفتند فریب نخورید ما با غوغاسالاری فرمانده عوض نمی‌کنیم. الان وقت 

جنگ است همه باید به جنگ توجه کنید.
او که در گفت‌و‌گو با ایرنا سخن می‌گفت، متذکر شد: ایشان گفتند چون 
می‌دانم شما فریب خورده‌اید و به اصطلاح خائن نیستید، شما را می‌بخشم، بروید 
دنبال جنگ. اگر بعد از این کسی این قضیه را ادامه دهد، آن موقع برخورد دیگری 
می‌کنم. آن برادران هم چون فهمیدند که‌اشتباه کردند و مسیر بدی را طی کردند، 
اتفاقاً در یگان‌های دیگر به صورت ناشناس رفتند، جنگیدند و یکی، دو نفر از آنها 

که من یادم هست، شهید شدند.
جانشین قرارگاه ثارالله تهران با بیان اینکه بعضی از آن افراد مانند اکبر گنجی که 
خود او هم عامل بیت منتظری و سیدمهدی هاشمی‌ها بودند، همان فتنه‌انگیزی‌ها 
را ادامه دادند که منجر به فرارشان از ایران شد، عنوان کرد: طیف اکبر گنجی و 
اینها که سنجیده کار نفاق را انجام می‌دادند، همین الان هم در خارج از کشور با 
رسانه‌های بیگانه همکاری می‌کنند ولی جریانی که فریب خورده بودند، شهید شدند.

ظریف در مسکو:
روسیه و چین در شورای امنیت بهترین موضع را 

در مقابل آمریکا اتخاذ کردند
بقیه از صفحه ۲

ظریف نیز در این دیدار گفت: پروژه‌های مشترک دو کشور با فشارهایی که 
از خارج وارد می‌شود علیرغم فشارها به پیش می‌رود و امیدوارم جلسه کمیسیون 
مشترک دو کشور در ماه اکتبر تشکیل و بتوانیم این پروژه‌ها را از نزدیک دنبال کنیم.
وی عنوان کرد: به نظرم همکاری ایران و روسیه در مقابله با یکجانبه‌گرایی 
و قانون‌شکنی آمریکا امروز در دنیا به عنوان نمونه جلوگیری از پیشبرد اهداف 

یکجانبه مطرح است.
وزیر امور خارجه افزود: از نقش بسیار جدی و سازنده روسیه در آژانس 

بین‌المللی انرژی اتمی و همین طور در شورای امنیت قدردانی می‌کنیم.
ظریف خطاب به همتای روس خود عنوان کرد: سفرای شما و شخص شما 
در مقابله با اقدامات غیرقانونی آمریکا نقش بسیار مهمی را ایفا کردید، حتی 

دوستان ما در چین.
وی ادامه داد: امروز فرصتی خواهیم داشت درباره تحولات منطقه صحبت 
کنیم، سوریه و افغانستان و یمن سه موضوعی است که برای ما بسیار اهمیت 

دارد و نیاز است با کمک یکدیگر به رنج و جنگ در این سه کشور پایان دهیم. 
نشست خبری مشترک

وزیر امور خارجه کشورمان پس از دیدار و رایزنی با سرگئی لاوروف در نشست 
خبری مشترک گفت: درخصوص همکاری‌های دو کشور در زمینه حمل‌ونقل و 
رفت و آمد دانشجویان گفت‌وگو شد. درباره حوزه انرژی و همکاری‌های تجاری 
و بانکی بین دو کشور و تشکیل هر چه سریع‌تر جلسه بعدی کمیسیون مشترک 

اقتصادی ایران و روسیه نیز گفت‌وگو صورت گرفت.
ظریف افزود: درباره مسائل منطقه سوریه و افغانستان گفت‌وگو کردیم متعهد 
به روند آستانه هستیم در گفت‌گوهای ژنو درخصوص کمیته قانون اساسی شرکت 
کرده و با روسیه و ترکیه برای پیشبرد روند سیاسی همکاری می‌کنیم و روند 

آستانه را کماکان ادامه می‌دهیم.
وزیر امور خارجه در پاسخ به سؤالی درباره پیمان همکاری‌های جامع ایران و 
روسیه نیز بیان کرد: ما توافقی با روسیه داریم مربوط به سال ۲۰۰۱ که این توافق 
به صورت اتوماتیک تمدید خواهد شد همزمان تلاش خواهیم کرد در زمان پایان 
یافتن این توافق، توافق جامعی را با توجه به شرایط کنونی تمدید کنیم و در جلسه 

قبلی این تلاش را شروع و پیش‌نویس خود را ارائه خواهیم کرد.
لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه نیز گفت: تهران و مسکو صریحاً تلاش آمریکا 

برای محدودیت دائم تسلیحاتی علیه ایران را مردود می‌دانند.
ظریف در پایان سفر یک روزه‌اش به مسکو در گفت‌و‌گویی به تشریح اهداف 
این سفر پرداخت و عنوان کرد: ما با توجه به شرایط منطقه و شرایط بین‌المللی 
و هم درخصوص روابط دوجانبه به گفت‌و‌گوهای دائمی و مستمر با دوستان 

روس نیاز داریم.

درمکتب امام

تا آمریکا هست؛ مصیبت هست
دنيا بايد امركيا را از بين ببرد، والّ تا اينها هستند، اين مصيبت‌ها در 
دنيا هست. اينجا نشد، يك جاى ديگر. الآن در بسيارى از جاهاى دنيا، 
امركيا آتش افروخته و جنگ‌هاىي كه الآن در بسيارى از جاهاى دنيا 
هست، همه‏اش زير سر اين است. و دنيا را اينها دارند تهديد مك‏ىنند 
و هرگز هم اينها ساح‌هاىي كه م‏ىگويند متوقف مك‏ىنيم و اينها را 
محدود مك‏ىنيم به حد، هرگز راست نم‏ىگويند. بنابراين، ما بايد هرچه 

فرياد داريم به سر اينها بزنيم‏.
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آیت‌الله رئیسی در سفر به اردبیل دستور بررسی مجدد صادر کرد

واگذاری کشت و صنعت مغان زیر ذره‌بین قوه قضائیه

معاون هماهنگ‌کننده سپاه می‌گوید هر 
جا پروژه‌ای بر زمین مانده سپاه برای اتمام آن 
پیش قدم است و دشمن از این ناراحت است وی 
همچنین گفت در ماجرای هواپیمای اوکراینی 
می‌توانستیم بحث جنگ الکترونیک را پیش 

بکشیم اما سپاه با مردم صادق است.
سردار محمدرضا نقدی معاون هماهنگ‌کننده 
سپاه پاسداران در برنامه »بدون توقف« که از 
شبکه سه سیما پخش شد، با‌ اشاره به اینکه همه 
ارتش‌های دنیا بخش عظیمی ‌از اقتصاد را همراه 
خود دارند، گفت: اینکه سپاه در اقتصاد ورود کند 
جزو مسائل استثنایی نیست، در رژیم گذشته تمام 
واردات موادغذایی عمده دست اداره تدارکات ارتش 
یعنی اتکا بوده که حالا به همه نیروهای مسلح و مردم 
عادی خدمات می‌دهد، تمام واردات را انجام می‌داده 

که از آن رانت بردارد. 
وی افزود: در همه کشورها قسمت‌های سودآور 
رانتی در دست ارتش است، اینجا بخش پرزحمتش 
یعنی سازندگی بر شانه سپاه و نیروهای مسلح است، 
این کار مزاحم کیست؟ ثروت‌های کلان همیشه 
در دست نیروهای مسلح دنیاست. اینکه رسانه‌های 
دشمن آن‌قدر روی سپاه تمرکز کردند برای اینکه 
مزاحم‌شان است از اینکه می‌بینند هر جا که پروژه 
زمین مانده یکی می‌گوید من ادامه می‌دهم ناراحتند، 
دوست دارند که وقتی قهر می‌کنند برویم با التماس 
آنها را برگردانیم، برای همین شروع به جوسازی 

می‌کنند. 
‎نقدی در پاسخ به این سؤال که »چرا سپاه با 
رسانه‌هایی که دارد در اغنای افکار عمومی در شئون 
مختلف ضعیف عمل کرده« اظهار کرد: سپاه چه 
رسانه‌ای دارد؟ دو تا خبرگزاری که خودشان هیئت 
مستقل دارند، این‌طور هم نیست که تحت امر سپاه 
باشند. 300 شبکه ماهواره‌ای علیه انقلاب اسلامی 
تبلیغات می‌کنند که یکی از محورهای اصلی تبلیغات 
هم بعد از مقام معظم رهبری، سپاه و بسیج و بعد 
روحانیت هستند، یعنی نهادهای مؤثر در حفظ انقلاب 

که روی آن تبلیغات می‌کنند.
وی گفت: شما 300 کانال تلویزیونی را چطور با 
دو تا سایت مقایسه می‌کنید؟ حجم رسانه‌هایی که 
به سپاه حمله می‌کنند، تبلیغات و جو رسانه‌ای روی 
ما هم تأثیر گذاشته وگرنه واقعیت اجتماعی این 
نیست، تبلیغاتی که درخصوص تعارض مردم با سپاه 
می‌شود اصلا درست نیست، ما در میان مردم و بطن 
جامعه هستیم، مردم بسیار به ما احترام می‌گذارند. 

این سردار سپاه همچنین عنوان کرد: اما واقعاً 
شاید این از اخلاص بچه‌هاست که دوست ندارند 
فعالیت‌شان طرح و رسانه‌ای شود و مشغول کار 
خودشان هستند و با اکراه می‌پذیرند که از خودشان 
صحبت کنند یا آمار و ارقام بدهند، این در حد تکلیف 
انجام می‌شود، اما این وظیفه رسانه‌هاست که این کار 
را بکنند فقط هم سپاه نیست سایر اقشار مثل همین 
کادر پزشکی هم همین‌طور، خودشان که نمی‌توانند 

رسانه تشکیل دهند از خودشان تبلیغ کنند این 
تکلیف رسانه است که در زوایای این اتفاق‌ها بگردد.

وی تأکید کرد: اما من این انتقاد را می‌پذیرم که 
ما در مقابل حجم تبلیغات دشمن در تبیین بسیاری 
از مسائل به قدر کافی صحبت نکردیم، اگر شرایط 
عادی باشد موج شبهه‌ها نباشد در حد عادی و متعارف 
کار انجام می‌شود اما در مقابل شبهه‌افکنی لحظه به 
لحظه‌ای که برای هر مسئله سوژه و داستان‌سازی 
می‌کنند قبول دارم که باید نسبت به آن کار بیشتری 

در عرصه رسانه و بیان مطالب برای مردم بکنیم. 
نقدی در پاسخ به این سؤال که »سطح دسترسی 
خبرنگاران و افکار عمومی به اطلاعات درخصوص 
مسائلی از جمله هواپیمای اوکراینی خیلی پائین 
بود و اغنای مناسبی صورت نگرفت و سپاه کارکشته 
عمل نکرد« یادآور شد: کارکشته‌ای که می‌گویند 
معنی‌اش این است که قرائن بسیاری وجود داشته که 
ما می‌توانستیم خودمان را به آن آویزان کنیم و بگوییم 
اشتباهی انجام نشده و دشمن جنگ الکترونیک کرده، 
رسانه‌هایی که روش دشمن را در لاپوشانی‌ها و در 
کلاهبرداری و عوام‌فریبی‌ها می‌بینند انتظار دارند 
که ما هم همان‌طور عمل کنیم در حالی که ما با 
مردم‌مان صادقیم اشتباه کردیم می‌گوییم اشتباه 
کردیم، انتقاد می‌کنند که چرا شما از آن روش‌ها 
استفاده نکردید؟ فلان قرائن می‌توانست مستمسک 
قرار بگیرد که این قضیه را منکر شوید، در حالی که 
ما با مردم‌مان صادقیم و قرار نیست که از روش‌های 

دشمن استفاده کنیم، مردم هم قدر این صداقت را 
می‌دانند و به همین دلیل اعتماد دارند، ما هم دنبال 
عوام‌فریبی نیستیم که یک شگرد رسانه‌ای پیدا کنیم 

و مسئله را بپوشانیم، مردم برای ما غریبه نیستند. 
معاون هماهنگ‌کننده سپاه همچنین در پاسخ 
به این سؤال که »لطفا درخصوص بحث پالایشگاهی 
که آقای زنگنه مطرح کردند که ما پالایشگاه نساختیم 
چون کشور دچار کثافت می‌شد، توضیح دهید« گفت: 
از نظر من اینکه ما نفت‌مان را خام بفروشیم دیگران 
پالایش کنند و محصول را چند هزار برابر از آنها پس 
بگیریم یک فکر استعماری است، هرکس هرچه 
می‌خواد بگوید، یک موقع هست که از محیط‌زیست 
به‌عنوان یک ابزار سیاسی استفاده می‌کنیم یک موقع 
است به آن پایبند هستیم، تمام زنجیره را باید در 
داخل کشور داشته باشیم، پس تمام کشورهایی که 
پالایشگاه دارند کشورهای‌شان را کثافت کردند، هیچ 
کشوری نمی‌گوید پالایشگاه به محیط زیست ضربه 
می‌زند، یکی از مؤلفه‌های راه‌اندازی هر پالایشگاهی 

تأیید محیط‌زیست است.
وی افزود: غربی‌ها چون دیدند که علم روز به 
دست کشورهای آسیایی افتاد برای اینکه جلوی 
پیشرفت کار را بگیرند محیط‌زیست را یک ابزار 
کردند که از این سال به بعد دیگر هیچ‌کس این کار 
را نکند. رهبر هم از سال‌ها پیش مرتب تذکر دادند که 
خام‌فروشی نکنید، کشور هم با کمترین حد صادرات 

نفت خام بالاخره اداره می‌شود و فلج نشده است. 

سردار نقدی:

می‌توانستیم هواپیمای اوکراینی را به جنگ الکترونیک بچسبانیم
اما سپاه با مردم صادق است

بقیه از صفحه ۲
علی‌رغم فشارها، ایران پای میز مذاکره نیامد

پایگاه خبری تحلیلی هیل در یادداشتی به قلم 
»دنیل دِپتِریس« به بررسی رویکرد دولت آمریکا به 
ریاست »دونالد ‌ترامپ« علیه جمهوری اسلامی ایران 
موسوم به سیاست »فشار حداکثری« و همچنین 
برخی اظهارات مقامات آمریکایی مبنی بر خروج 
نظامیان این کشور از سوریه و عراق پرداخته و 
تحلیل کرد رویکرد ضدایرانی مذکور مانع خروج کامل 

آمریکایی‌ها از منطقه می‌شود.
دپتریس که عضو اندیشکده »دیفِنس پرایاریتیز« 
و ستون‌نویس نشریه »واشنگتن اگزمینر« نیز هست در 

ابتدای این یادداشت با‌ اشاره به تحریم‌های جدیدی که 
کاخ سفید دوشنبه هفته گذشته بر تعدادی از‌ اشخاص 
ایرانی فعال در صنایع دفاعی، هسته‌ای و موشکی 
اعمال کرد، نوشت: »این دستور اجرایی، مکملی برای 
تصمیم چند روز قبل واشنگتن برای اجرایی کردن 
مکانیسم اسنپ‌بک و بازگرداندن تمام تحریم‌های لغو 

شده سازمان ملل است«.
این تحلیلگر آمریکایی توضیح داد: علی‌رغم فشار 
حداکثری بر اقتصاد ایران، تهران هنوز هم برای آمدن 
به پای میز مذاکره و گفت‌وگو با آمریکا بی‌علاقه است.
خبرگزاری روسی اسپوتنیک در گزارشی با‌ اشاره 
به تمامی اقدامات ایالات متحده علیه ایران و ونزوئلا 

نوشت که هیچ‌یک از ابزار‌های سیاست خارجی‌ آمریکا 
علیه ایران یا ونزوئلا از جمله سیاست تحریم و تلاش 

برای تغییر نظام کارساز نبوده است.
مذاکره با ایران با موضوع افغانستان

زلمای خلیل‌زاد، نماینده ویژه دولت آمریکا در 
امور افغانستان روز پنجشنبه خواستار گفت‌وگو با 

ایران درخصوص افغانستان شد.
خلیل‌زاد نماینده آمریکا در گفت‌وگوهای تحت 

حمایت سازمان ملل درخصوص افغانستان است.
به گزارش خبرگزاری فرانسه، خلیل‌زاد روز 
پنجشنبه در نشست مجازی »مؤسسه صلح ایالات 
متحده« گفت: ایران مایل است تا زمانی که توافقی 

میان آمریکا و ایران حاصل شود ما را بدون اینکه پیروز 
شویم یا شکست بخوریم در داخل این درگیری نگاه 

دارد تا بهای سنگینی در افغانستان بپردازیم.
وی اضافه کرد: ولی ما پیشنهاد داده‌ایم با ایرانی‌ها 
درخصوص این مسئله دیدار کنیم. ]ایرانی‌ها[ باید برای 
رایزنی درباره آینده افغانستان به نشست‌های مختلفی 

که ما و آنها حضور داریم ملحق شوند.
به گزارش خبرگزاری‌ها، آوی برکوویتز نماینده 
ویژه رئیس‌جمهور آمریکا در امور مذاکرات بین‌المللی 
مدعی شد کشورهای عربی در منطقه غرب آسیا باید 
بین دو راه سازش با رژیم صهیونیستی و جنگ با ایران، 

یکی را انتخاب کنند.

سناتورهای آمریکایی: 

سیاست‌های ‌ترامپ، فقط ایران را قوی‌تر کرده است

طی مراسمی عملیات اجرایی 12 پروژه بزرگ 
شهری با اعتبار دو هزار و چهارصد میلیارد تومان در 
شهرک‌های شهید رجایی و باهنر با ورود تعیین‌کننده 
آستان قدس رضوی در مقوله حل مشکلات و معضلات 

حاشیه شهر مشهد آغاز شد.
به گزارش آستان‌نیوز، مصطفی خاکسار قهرودی قائم‌مقام 
تولیت آستان قدس رضوی در این مراسم ضمن گرامیداشت 
هفته دفاع مقدس، با تأکید بر اینکه آستان قدس نسبت به 
رفع مسائل حاشیه شهر مشهد و مشکلات مردم این مناطق 
دغدغه جدی دارد و در حد توان و امکانات نسبت به رفع 
مشکلات و رفاه مردم این مناطق تاش می‌کند، اظهار 
کرد: اجرای این 12 پروژه شهری کاری جهادگونه است که 
امیدواریم با همت مردانه متولیان با پایان خوبی روبه‌رو شویم 
و شعار »یک حاشیه کمتر، صدها فرصت بیشتر« محقق شود.

وی خاطرنشان کرد: رویکرد آستان قدس رضوی این 
است که هرکجا مسئولان پای کار باشند، این ارگان نیز در 
راستای منویات رهبر معظم انقلاب برای رفع مشکلات مشهد 
مقدس، مجاوران و زائران امام علی بن موسی الرضا)ع( کمال 

همراهی و همکاری را داشته باشد.
خاکسار قهرودی عنوان کرد: در راستای عمل به 
منویات رهبر معظم انقلاب اسلامی در زمینه حل مشکلات 

حاشیه شهر مشهد مقدس و رفع دغدغه‌های معظم‌له برای 
کاهش معضلات اجتماعی این مناطق، آستان قدس رضوی 
در طرحی کارشناسی و جامع، زمینی مناسب در شهرک 
شهید رجایی و باهنر در اختیار شهرداری و دولت قرار داده 
تا ساخت 6 هزار واحد مسکونی برای محرومین این مناطق 
را آغاز کنند که امروز همزمان با هفته دفاع مقدس این 

پروژه کلنگ‌زنی شد.
وی گفت: همچنین در این طرح بنا به تأکیدات 
حجت‌الاسلام والمسلمین مروی، تولیت آستان قدس رضوی، 
مبنی بر فراهم آوردن فضایی مناسب جهت استفاده عموم، 
زمینی برای احداث بزرگ‌ترین بوستان شرق مشهد مقدس 
جهت بهبود فضای فرهنگی-رفاهی حاشیه شهر در اختیار 

شهرداری قرار گرفته است.
لازم به ذکر است، اختصاص زمین برای احداث 6 هزار 
واحد مسکونی و بزرگ‌ترین بوستان موضوعی شرق شهر 
مشهد به وسعت هفتاد هکتار؛ در راستای گسترش و بهبود 
فضای رفاهی-تفریحی منطقه و همچنین اختصاص زمین به 
منظور احداث خیابان شریانی جنوب محور خیابان حر با هدف 
کاهش ترافیک شهرک شهید رجایی از جمله همراهی‌های 
آستان قدس رضوی در پیشبرد این پروژه‌ها و آبادانی بیشتر 

حاشیه شهر مشهد است.

اقدام آستان قدس رضوی
 برای حل معضلات حاشيه شهر مشهد

رئیس ‌قوه قضائیه که در هفدهمین 
سفر استانی خود به اردبیل رفته بود، در 
جریان جلسه احیای حقوق عامه در حوزه 
خصوصی‌سازی شرکت کشت و صنعت مغان، 
دستور رسیدگی مجدد به واگذاری این شرکت 

را صادر کرد.
رئیس‌دستگاه قضا صبح پنجشنبه هفدهمین 
سفر استانی خود را با سفر به استان اردبیل آغاز 
کرد و با شرکت در جلسات و بازدیدهای مختلف 
از نزدیک در جریان مسائل و مشکلات موجود در 

استان قرار گرفت.
6 دستور رئیس‌قوه قضائیه

 درخصوص شرکت کشت و صنعت مغان
رئیس‌قوه قضائیه در ادامه سفر خود به استان 
اردبیل در جلسه احیای حقوق عامه در حوزه 
خصوصی‌سازی شرکت کشت و صنعت مغان، 6 
دستور را صادر کرد و گفت: اگر کشت و صنعت 
مغان در بورس عرضه شده بود، مشکلات کنونی 

وجود نداشت.
آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی در این جلسه با 
بیان اینکه واگذاری شرکت کشت و صنعت مغان 
برای مردم شهر مغان و استان اردبیل به یک دغدغه 
تبدیل شده است و رفع دغدغه مردم هدف ما است 
عنوان کرد: من نمی‌توانم به یک استان سفر کنم و 

نسبت به دغدغه مردم آن استان بی‌تفاوت باشم.
رئیسی ضمن انتقاد از عملکرد دولت‌ها در زمینه 
خصوصی‌سازی گفت: هیچ‌کسی در اهمیت اجرای 
اصل 44 قانون اساسی و رفع تصدی‌گری از دولت 
تردیدی ندارد و همه معتقد به شان نظارتی دولت 
هستند اما واگذاری شرکت‌های دولتی به بخش 
خصوصی نباید به معنای رها کردن آن شرکت‌ها و 
بخش خصوصی مالک شرکت‌ها باشد بلکه باید در 
راستای توانمندسازی آنها جهت رونق تولید تلاش 

صورت گیرد.
وی با بیان اینکه کشت و صنعت مغان نگین 
کشاورزی کشور تلقی می‌شود و طبیعتا باید مورد 
توجه جدی مسئولان و مردم باشد افزود: متاسفانه 
نکاتی که باید در زمان واگذاری کشت و صنعت مغان 
لحاظ می‌شد، مورد توجه قرار نگرفت و در زمان این 
واگذاری به اخطارهای صادره از دیوان محاسبات، 
سازمان بازرسی کل کشور و مسئولان قضایی و 

امنیتی و محلی توجه نشد.
رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه باید در زمان 
این واگذاری، در مورد کشت استراتژیک در اراضی 
مغان و‌اشتغال‌زایی در این شرکت تضمینات لازم 
اخذ می‌شد، اظهارداشت: در واگذاری شرکت کشت 
و صنعت مغان نسبت به موضوع کارشناسی، هیئت 
واگذاری، نحوه مزایده و فرآیند واگذاری ابهامات و 

سؤالاتی وجود دارد که قابل بررسی است.
رئیسی با بیان اینکه اگر کشت و صنعت مغان در 
بورس عرضه شده بود، مشکلات کنونی وجود نداشت، 
افزود: نحوه واگذاری شرکت کشت و صنعت مغان 
در هیئت مستشاری دیوان محاسبات مطرح است و 
مجلس نیز تحقیق و تفحص از آن را دنبال می‌کند؛ 
سازمان بازرسی کل کشور نیز گزارشاتی در رابطه با 

این واگذاری تهیه کرده است.
وی با بیان اینکه تصمیم‌گیری در رابطه با شرکت 
کشت و صنعت مغان و تعیین تکلیف واگذاری آن، 
باید با پیوست‌های امنیتی و اقتصادی و پیوست 
جهاد کشاورزی همراه باشد افزود: در این فرآیند 
باید درخصوص داشته‌های شرکت، کارشناسی دقیق 
و شفاف صورت گرفته و ارزش‌گذاری‌های مرتبط با 

آنها به صورت روشن انجام پذیرد.
رئیس ‌قوه قضائیه همچنین با بیان اینکه هیئت 
داوری سازمان خصوصی‌سازی همچنانکه از نامش 
بر می‌آید باید در قضیه واگذاری صورت گرفته در 
شرکت کشت و صنعت مغان با استناد به اسناد و 
ادله، داوری کند و تحت فشار هیچ مقام و مسئولی 
قرار نگیرد،گفت: این هیئت در این فرآیند گزارش‌های 
سازمان بازرسی کل کشور، دیوان محاسبات، وزارت 
اطلاعات، سازمان اطلاعات سپاه و مسئولین محلی 

را مورد استناد دهد.
رئیسی در ادامه 6 دستور را درخصوص شرکت 

کشت و صنعت مغان داد و گفت: فهرست کلیه 
اراضی، اموال و دارایی‌های شرکت احصا و گزارش 
کارشناسی آن ارائه شود. اموال و دارایی‌های شرکت، 
به طور شفاف، کارشناسی و ارزش‌گذاری شود. هیئت 
داوری به دور از فشارها و با در نظر گرفتن مصالح ملی 
و بیت‌المال، درخصوص تایید یا ابطال قرارداد فعلی 
واگذاری براساس حق و عدل اظهارنظر نماید. قرارداد 
واگذاری، باید پیوست تخصصی کشاورزی و امنیتی 
داشته باشد. هیئت مستشاری دیوان محاسبات 
مجلس شورای اسامی، در اظهارنظر نهایی خود 
تسریع نماید. سازمان بازرسی کل کشور در تمامی 
مراحل نسبت به رعایت قانون، نظارت موشکافانه و 

دقیق داشته باشد.
وی همچنین با تاکید بر لزوم داوری در موضوع 
واگذاری کشت و صنعت مغان بر اساس عدل و حق 
افزود: قوه قضائیه نیز بر این فرآیند نظارت خواهد کرد.
گره ذهنی واگذاری شرکت کشت و صنعت مغان 

در افکار عمومی 
نماینده ولی فقیه در استان اردبیل نیز در این 
جلسه با بیان اینکه کشت و صنعت مغان قابلیت‌ها 
و ظرفیت‌های بزرگی برای استقلال اقتصادی کشور 
دارد، اظهارداشت: گره ذهنی واگذاری شرکت کشت 
و صنعت مغان که در افکار عمومی ایجاد شده است 

باید از بین برود.
حجت‌الاسلام سید حسن عاملی گفت: به نظر 
می‌رسد که تغییر قیمت کشت و صنعت مغان 
و تعیین یک قیمت عادلانه برای آن و همچنین 
اختصاص نصف این مجموعه به کشت کالاهای 
استراتژیک، دو شرط لازم برای باز کردن گره ذهنی 

واگذاری شرکت کشت و صنعت مغان است.
روال واگذاری کشت و صنعت مغان

 درست نیست
در ادامه رئیس‌سازمان خصوصی‌سازی درباره 
ایرادات وارده به روند واگذاری شرکت کشت و صنعت 
مغان گفت: بررسی‌ها نشان داد روال واگذاری کشت 

و صنعت مغان درست نیست.
علیرضا صالح افزود: تا امروز جلسات مکرر برای 
کشت و صنعت مغان و هفت تپه برگزار شده است 
و در قسمت بازرسی قضایی نهایتا در اسفند سال 
گذشته این بحث مطرح شد که روال واگذاری درست 
نیست؛ پیشنهادی که به ما داده بودند این بود که 
قیمت‌گذاری بر اساس 96 انجام شود و اگر خریدار 

پذیرفت روند دنبال شود.
وی ادامه داد: وزارت اطلاعات دو هفته قبل 
استدلالی به رئیس‌جمهور اعلام کرد و اصلاح قیمت 

شرکت را پیشنهاد داده است.
بنگاه‌های استراتژیک باید به افرادی

 با اهلیت متناسب با بنگاه واگذار شود
معاون دیوان محاسبات نیز در این جلسه با بیان 
اینکه واگذاری شرکت کشت و صنعت مغان بعد از 
پنج بار مزایده در نوبت پنجم عملیاتی شد ولی به 
دلایلی نفر اول ابطال شد گفت: قانونا با بروز این اتفاق 

کل مزایده معلق بوده است.
سعید بیت‌عفری با بیان اینکه در زمان واگذاری 
دوم ابهاماتی وجود داشته که باید مشخص می‌شد 
و سازمان خصوصی‌سازی پاسخگو باشد افزود: 
بنگاه‌های استراتژیک باید به افرادی با اهلیت متناسب 

با بنگاه واگذار شود و این بنگاه از بنگاه‌های ویژه 
کشور است و باید پاسخ داده شود که آیا اهلیت نفر 
دوم محرز بوده که متاسفانه تناقضاتی دیده می‌شود.

بیت عفری ادامه داد: دیوان محاسبات در زمان 
واگذاری به رئیس‌سازمان خصوصی‌سازی ‌اشکالات 
را تعیین کرده و درخواست ابطال و تجدید مزایده 

بر اساس روش‌های قانونی را داشته است.
ابطال واگذاری اول شرکت کشت و صنعت مغان 

به دلیل پشت پرده فساد
رئیس ‌کل دادگستری اردبیل نیز در این نشست 
با بیان اینکه ما با خصوصی‌سازی مشکلی نداریم، 
گفت: واگذاری اول شرکت کشت و صنعت مغان به 
دلیل عدم اهلیت فنی و پشت پرده فساد ابطال شد.

ناصر عتباتی با بیان اینکه در زمینه واگذاری 
شرکت کشت و صنعت مغان ما هم در اعتبار هم 
در تخصص بحث داریم افزود: متاسفانه در این 
زمینه نظارت دیوان محاسبات و وزارت اطلاعات 
هم مورد بی‌توجهی قرار گرفته است و بنده دلیل 
اصرار رئیس‌فعلی سازمان خصوصی‌سازی را نمی‌دانم.

 برای اجرای اصل 44،
 فروش اموال انجام می‌دهیم

در ادامه اکبر بهنام‌جو، استاندار اردبیل با‌اشاره به 
تبدیل وضعیت 1400 نفر در شرکت کشت و صنعت 
مغان گفت: وقتی احتیاج به سرمایه‌گذاری داریم باید 
اصل 44 به این نحو باشد که تعهدات زمینه واگذاری 
را فراهم کند اما متاسفانه شاهدیم که ما برای اجرای 

اصل 44، فروش اموال انجام می‌دهیم.
واگذاری شرکت کشت و صنعت مغان

 به نفع مردم منطقه و پارس‌آباد نیست
سردار جلیل بابازاده، فرمانده سپاه استان اردبیل 
نیز در این نشست با بیان اینکه واگذاری شرکت 
کشت و صنعت مغان به هیچ وجه به نفع مردم 
منطقه و پارس آباد نیست گفت: باید در بررسی 
نوع این واگذاری که بزرگ‌ترین تولیدی کشاورزی و 

دامپروری غرب آسیاست تجدید نظر شود.
با واگذاری کشت و صنعت 

مخالفتی نداریم، با غارتگری مخالفیم 
 رئیس ‌مجمع نمایندگان اردبیل نیز در این 
نشست با بیان اینکه مردم مغان و استان اردبیل به طور 
جدی خواستار لغو واگذاری شرکت کشت و صنعت 
مغان هستند گفت: در کشت و صنعت مغان 13 هزار 

هکتار زمین مفقود شده ‌و این کاملا عجیب است.
 حجت‌الاسلام سید کاظم موسوی افزود: با 
واگذاری کشت و صنعت مخالفتی نداریم اما با 
غارتگری مخالفیم و معتقدیم که کشت و صنعت 
مغان به قیمت بسیار ناچیز معامله شده و این پایمال 

کردن بیت‌المال و ظرفیت بالای استان است.
مشکلات به وجود آمده،

 ارتباطی با اصل 44 ندارد
رئیس‌قوه قضائیه همچنین با شرکت در جلسه 
شورای اداری استان اردبیل با‌اشاره به تأکیدات رهبر 
انقلاب در اجرای اصل 44 قانون اساسی گفت: امروز 
همه اقتصاددانان می‌گویند دولت نمی‌تواند متصدی 
همه امور باشد و خود دولت هم با این نظریه موافق 
است و ما لاجرم باید خصوصی‌سازی را دنبال کنیم 
اما نه به شکلی که تاکنون بوده بلکه باید کارها حساب 

شده و منضبط باشد. 

رئیسی با بیان اینکه اصل 44 و سیاست‌های 
ذیل آن از ارزشمندترین اصول قانونی است، ادامه 
داد: اگر خصوصی‌سازی در جایی به درستی انجام 
نشده و مشکلاتی به وجود آمده، ارتباطی با اصل 44 
ندارد بلکه‌اشکال در نحوه واگذاری شرکت‌ها، عدم 
نظارت دقیق و بی‌توجهی به هشدارها و اخطارها 

درباره صلاحیت متقاضیان شرکت‌هاست.
دستور رئیسی برای بررسی مجدد

 پرونده ورشکستگی و تملک کارخانه
 »نساجی سبلان« توسط بانک

رئیس‌قوه قضائیه در ادامه سفر خود به استان 
اردبیل در بازدید سرزده از کارخانه نساجی سبلان 
اردبیل که به دلیل عدم پایبندی بانک به تعهداتش 
پس از تملیک کارخانه به حالتی نیمه تعطیل درآمده، 
ضمن دستور بررسی مجدد پرونده ورشکستگی و 
تملک این کارخانه توسط یکی از بان‌کهای کشور، 
از مسئولان دولتی و قضایی استان خواست در 
کوتاه‌ترین زمان ممکن شرایط بازگشت کامل این 
واحد عظیم صنعتی به چرخه تولید را فراهم کنند.

رئیسی در جریان این بازدید، پای حرف‌ها و 
درددل‌های مدیران و کارگران این کارخانه نشست 
و در جریان مشکلات و نیازهای این واحد تولیدی 
برای بازگشت به چرخه تولید و افزایش بهره وری 

آن در سال »جهش تولید« قرار گرفت.
وی با ابراز امیدواری نسبت به رونق گرفتن 
صنعت نساجی در کشور تأکید کرد: رکود کارخانه 
نساجی سبلان که ظرفیت‌اشتغالزایی برای 6 هزار 
نفر را دارد اما به دلیل مشکلات مربوط به بخش 
خصوصی و بانک بخشی از آن تعطیل شده، برای ما 
رنج آور است. اینکه ببینیم مقام معظم رهبری همواره 
بر رونق تولید و جهش تولید تأکید دارند و جوانان ما 
هم آماده کار و تلاش هستند اما زمینه کار برای آنها 
فراهم نیست و بخشی از یک واحد عظیم تولیدی 
که می‌تواند هزاران نفر را مستقیم و غیرمستقیم 
مشغول به کار کند، 9 سال خاک می‌خورد، واقعاً 

انسان را غصه‌دار می‌کند.
رئیس‌قوه قضائیه با ابراز تأسف از گزارش مدیریت 
کارخانه نساجی سبلان که اعلام کرد این کارخانه 
در حال حاضر با 600 نفر فعال است، متذکر شد: 
اینکه یک کارخانه بزرگ که می‌تواند صادرکننده 
پارچه باشد، فقط با 10 درصد ظرفیت خود کار 
کند و هزاران چرخ خیاطی خاموش باشد، قابل 

پذیرش نیست. 
رئیسی به استاندار و رئیس‌دادگستری استان 
اردبیل تأکید کرد که مدیریت این کارخانه را در رفع 
موانع و مشکلاتش یاری دهند تا همه بخش‌های این 
واحد عظیم صنعتی با تمام ظرفیت به چرخه تولید 
بازگشته و در کوتاه‌ترین زمان ممکن با جذب نیروی 

کار مورد نیاز خود، رونق دوباره پیدا کند. 
اختصاص ۱۱۰۰ میلیارد ریال 

برای رفع مشکلات ضروری استان اردبیل
رئیس‌ قوه قضائیه همچنین در گفت‌و‌گوی 
تلویزیونی خود در اردبیل با بیان اینکه در جلسه 
شورای عالی قوه قضائیه مسائلی که ۱۷ هیئت اعزامی 
مطرح کردند بررسی شد، گفت: هزار و 100 میلیارد 
ریال از بودجه‌های قوه قضائیه و بودجه‌های استانی 
برای رفع مشکلات ضروری استان اختصاص یافت.

بازدید سرزده رئیس‌ قوه قضائیه
 از مجتمع قضایی شهید قدوسی اردبیل
بازدید سرزده از مجتمع قضایی شهید قدوسی 
اردبیل و صحبت با تعدادی از مراجعه کنندگان، 
حضور در جمع مدیران، قضات و کارکنان بخش‌های 
مختلف قضایی استان اردبیل، شرکت در مجمع 
ذاکرین حسینی اردبیل و دیدار با تعدادی از مراجعین 
به دادگستری کل استان اردبیل از دیگر بخش‌های 

هفدهمین سفر استانی رئیس ‌قوه قضائیه بود.
رسیدگی به تک‌تک نامه‌های مردم اردبیل

به گزارش روابط عمومی قوه قضائیه، 
رئیس‌دستگاه قضا همچنین در جلسه شورای عالی 
قضایی استان اردبیل بر رسیدگی به ت‌کتک نامه‌های 
مردم اردبیل در جریان سفر استانی تاکید کرد و 
گفت: انتظار من این است که دوستان حاضر در 
جلسه نامه‌های ارسالی از ناحیه دفتر را جدی بگیرند.

رئیس‌قوه قضائیه در بازدید سرزده از کارخانه نساجی سبلان دستور بررسی مجدد پرونده ورشکستگی 
و تملک کارخانه »نساجی سبلان« توسط بانک را صادر کرد.


